
S O U T Ě Ž  Č M F S  –  D I V I Z E  B  2 01 0 / 2 01 1

Sobota 21. května 2011 od 17:00 hodin

26. kolo

FC Přední Kopanina
Hlavní rozhodčí: Pavel Haltuf (Praha)
I. asistent: Vít Melichar (Velký Osek)
II. asistent: Jaroslav Kubr (Praha)
Delegát utkání: Vladimír Štěpánek (Semily)

SK Kladno BSOUPEŘ

fo
to

: F
C

P
K

 (L
ad

is
la

v 
P

ila
ř)

 •
 F

C
P

K
 —

 T
ep

lic
e,

 3
0.

 4
. 2

01
1

Partner dnešního utkání: CYKLO ŠAUER



www.fi at.czwww fiat cz

Fiat na LPG! 

Poloviční náklady, dvojnásobná radost.

• Cena za kilometr již od 1 Kč • Bez omezení zavazadlového
prostoru • Možnost přestavby u celé modelové řady
včetně turbomotorů • Standardní záruka • Prodloužená
životnost motoru • Šetří životní prostředí

LBFI_110143_LPG range_210x297_v6.indd   1 3/23/11   7:17 PM





INZERCE

NA TOMTO MÍSTĚ MŮŽE BÝT I VAŠE REKLAMA, volejte tel.: 777 753 545

Základní informace o UNIQA pojišťovně

•  UNIQA pojišťovna, a.s. zahájila svou činnost na českém po-
jistném trhu v roce 1993. Je držitelem univerzální pojišťo-
vací licence, která jí umožňuje podnikat ve všech oblastech 
neživotních i životních odvětví. V současné době má v na-
bídce prakticky všechny produkty k uspokojení veškerých 
pojistných potřeb, a to jak soukromých, tak korporátních klientů. 

•  UNIQA pojišťovně patřilo během její dosavadní osmnáctileté historie vždy místo mezi desítkou nej-
větších pojišťovacích společností podnikajících na českém trhu. Své služby nyní poskytuje celkem 
na 160 prodejních místech po celé České republice. Portfolio zahrnuje více než 600 tisíc pojistných 
smluv. Roční předepsané pojistné činí 5 miliard korun.

•  V roce 2010 získal její produkt Rizikové životní pojištění s dividendou ocenění „Životní pojištění roku“ 
(Fincentrum). 

•  Mezinárodní koncern UNIQA se sídlem ve Vídni, jehož je součástí, je významnou evropskou pojišťov-
nou s více než pětinovým podílem na rakouském trhu. Prostřednictvím svých více než 30 dceřiných 
společností působí nyní již v 21 zemích celé Evropy. 

• UNIQA Group disponuje ratingem „A“, naposledy potvrzeným v roce 2010. 



5

moderátor 
a DJ star-
tuje svou 
hod i novou 
diskotéku čes-
kých i zahraničních hitů vždy 
hodinu před zápasem a pokračuje 
po jeho skončení. Hraje například 
občas v sousedních Tuchoměřicích 
nebo v létě na parníku na Vltavě!

■ Chcete-li přihlásit svého 
kluka na fotbal, zvolte FCPK.  
Už teď bereme děti narozené 
v roce 2005 a starší. Dobré pod-
mínky, zkušení trenéři. Kon-
taktní osoba: Tomáš Cigánek, 
tel. 777 753 545.

■ Sledujte oficiální web naše-
ho klubu FCPK.CZ. Každodenní 
zpravodajství, fotografie z utká-
ní, rozhovory, statistiky a mnoho 
dalších informací. Parádní zále-
žitostí je také FCPK TV, kde mů-
žete shlédnout sestřihy z utkání  
a i rozhovory. Zařaďte si adresu 
www.fcpk.cz do vašich oblíbe-
ných!

■ Vítejte na stadiónu v Přední 
Kopanině. Fotbalová divize pokra-
čuje 26. kolem. Fotbalisté FCPK 
hostí v důležitém zápase tým SK 
Kladno B. Vítáme hráče, realizač-
ní tým i fanoušky našeho dnešní-
ho soupeře.

■ Zápas má jasnou zápletku. 
Oba týmy vědí o co hrají. Nad 
Kladnem se začíná zavírat divizní 
hladina, případný úspěch v dneš-
ním utkání by Středočechy ještě 
nechal nadýchnout. Kopanina si 
velice pomohla v minulém kole 
v Brozanech. Potvrdit to doma 
s Kladnem, bude záchrana za 
humny!

■ Na podzim Kopanina vyhrála 
v Kladně/Kročehlavech 3:2. Bran-
ky stříleli Čihák, Santler a Horák. 
Aktuálně je Kopanina desátá se 
30 body, Kladnu patří předposled-
ní 15. místo s šestnácti body.

■ Fotbalová divize vstupuje dnes 
do své poslední jarní třetiny. V po-
sledních pěti kolech Kopanina vy-
jede z Prahy jen jednou – v před-
posledním kole do Děčína. Jinak 
kromě dnešního utkání hraje ještě 
dvakrát doma (Vyšehrad, Polepy) 
a v příštím kole v pražském derby 
zavítá na Meteor.

■ Střelci FCPK po 25 kolech di-
vize (37 branek): 8 branek – Sdi-
ri, 4 góly – Santler, 3 – Bittengel, 
Horák, Nedvěd, Čihák, Honetschla-
ger, 2 – Strnadel, Houška, Mareš, 
Zadina, 1 – Vyšata, Gerstner.

■ Nedostali jste se na zápas, ne-
viděli jste gól, chcete slyšet názory 
trenérů a hráčů po utkání? Sleduj-
te naší klubovou televizi FCPK TV 

na internetové adrese FCPK.CZ!!! 
Ojedinělý projekt, který vám umož-
ní vychutnat si nejlepší momenty 
každého utkání i u vás doma!

■ Nezapomeňte, že vaše vstupen-
ky budou slosovány v tradiční po-
ločasové tombole. Připraveny jsou 
zajímavé ceny od našich partnerů. 
Na oficiálním webu Přední Kopa-
niny FCPK.CZ si pak můžete pro-
hlédnout fotografie z předávání 
tomboly. Kromě pěti tradičních 
cen obdrží všichni výherci tombo-
ly také dárek od Partnera utkání, 
společnosti Ondrášovka.

■ Vystavení vozů Fiat během 
domácích zápasů FCPK pro Vás 
zajišťuje dealer vozů Fiat, společ-
nost Smažík Kladno. Máte-li zájem 
získat informace o autech italské 
automobilky nebo dokonce uvažu-
jete o koupi tohoto vozu, zajeďte 
na Kladno. Více informací na: 

www.smazikkladno.cz 
■ Písničky v průběhu zápasu pro 
Vás mixuje Patrik Rokl. Populární 

FC PŘEDNÍ KOPANINA

27. kolo divize B (28. – 29. 5. 2011)

So, 10:15 Čelákovice  – Vilémov

So, 15:00 Kladno B  – Brozany

So, 17:00 Polepy  – Č. Dub

Ne, 10:15 Vyšehrad  – Teplice B

Ne, 10:15 Meteor  – FCPK

Ne, 17:00 Roudnice  – Admira

Ne, 17:00 Děčín  – Most B

Ne, 17:00 Jirny  – Litvínov

26. kolo divize B (21. 5. – 22. 5. 2011)

So, 10:15 Teplice B  – Meteor

So, 10:15 Český Dub  – Děčín

So, 17:00 FK Litvínov  – Čelákovice

So, 17:00 Vilémov  – Polepy

So, 17:00 FCPK  – Kladno B

Ne, 10:15 Admira  – Brozany

Ne, 10:15 Most B  – Vyšehrad

Ne, 17:00 Roudnice  – Jirny



6

PŘEDSTAVUJEME SK KLADNO B

Krátce o SK Kladno
Fotbalový klub SK Kladno má slavnou historii. Založen byl již v roce 1903 a v nejvyšší soutěži má odehráno 
pěknou řádku sezón. Gambrinus ligu hrál SK Kladno ještě v minulé sezóně, po ní se však poroučel do druhé 
ligy. Nejslavnějším hráčem historie je kanonýr František Kloz, který v letech 1928-1940 nastřílel za klub celkem 
592 branek a dnes je po něm pojmenován i stadión SK Kladno. Klub má širokou mládežnickou základnu, 
v mládežnických týmech SKK je i řada fotbalistů Přední Kopaniny. Oba kluby mají dlouholeté dobré sousedské 
vztahy a řada opor současných či bývalých začínala nebo prošla SK Kladno, například Jan Charvát, Bohuslav 
Strnadel, Robert Nedvěd, Martin Janda, Daniel Borský, Jiří Kosora nebo i Petr Brabec, který dnes šéfuje kladen-
ské mládeži. Zapomenout nesmíme ani na úspěšného kouče FCPK Jiřího Nose, který začínal právě u kladen-
ské mládeže. Dnes se Kopanině představí rezerva Kladna v zápase, který je pro oba soupeře velice důležitý!

Krátce o městu Kladno
První bezpečná písemná zmínka o Kladně pochází z počátku 14. století. Ves vlastnil rod Kladenských z Kladna, 
který roku 1543 vymřel „po meči“ a Kladno vlastnicky převzal rytířský rod Žďárských ze Žďáru. Za jejich vlády se 
dočkalo roku 1561 povýšení na městečko i právo používat vlastního znaku - modrého štítu s polovinou stříbrné 
orlice a rysem v přirozené barvě. Kladno je statutární město ve středních Čechách, se 71 654 obyvateli (2008) 
je největším městem Středočeského kraje. Kladno je třinácté největší město České republiky. Kladno se nachá-
zí 25 km severozápadně od Prahy. Je téměř celé obklopeno lesy - nejzazší okraj lesnatého pásma Křivoklátska 
a Džbánu. Na většině území města a v jeho severním až západním okolí jsou v hloubce ložiska černého uhlí 
karbonského stáří, dnes zčásti vytěžená. Krajina je místy poznamenána stopami těžební a průmyslové činnosti 
uplynulých dvou století - zarůstající haldy důlní hlušiny a železárenské strusky nejsou k přehlédnutí.

Výsledky SK Kladno B v jarní sezóně:
Děčín – Kladno B 2:1, Kladno B – Polepy 0:0, Čelákovice – Kladno B 3:1, Kladno B – Jirny 1:2, Roud-
nice – Kladno B 2:1, Kladno B – Litvínov 1:0, Vilémov – Kladno B 4:2, Kladno B – Č.Dub 1:2, Most B 
– Kladno B 2:1, Kladno B – Teplice B 1:4.

Vzájemné zápasy/2 poslední divizní sezóny
14. 11. 2009: SK Kladno B – FCPK 0:1 (Horák)
19. 06. 2010: FCPK – SK Kladno B 2:1 (Charvát 2x - Severin)
16. 10. 2010: SK Kladno B – FCPK 2:3 (Jaráb, Hartman – Čihák, Santler, Horák)
BILANCE Z POHLEDU FCPK: 3 (3-0-0), skóre: 6:3

Zajímavosti ze vzájemných duelů
HRÁČI: ve všech 3 dosud odehraných zápasech s Kladnem B nastoupil ze současného kádru FCPK jen Petr 
Jeřábek. Na straně Kladna zasáhli do všech tří zápasů Hartman a Jaráb;
TRENÉŘI: zatímco trenér FCPK Pavel Mejdr povede svůj tým do svého čtvrtého zápasu s Kladnem B, na straně 
soupeře už nebude Radek Duda jako v předchozích utkáních, ale nový kouč František Sluka;
VYLOUČENÍ: ve vzájemných zápasech zatím nebyl nikdo vyloučen;
NAPOMÍNÁNÍ ŽLUTOU KARTOU: FCPK 7x – Kladno B 4x;
NEJVĚTŠÍ NÁVŠTĚVA: 170 diváků, stadión Kročehlavy, 14.11.2009, největší návštěva viděla výhru Kopa-
niny 1:0;
NEJRYCHLEJŠÍ GÓL: 23.minuta (Severin, Kladno B), 19.6.2010;
UMÍSTĚNÍ V MINULÉ SEZÓNĚ: FCPK (9.místo, 39 bodů) - Kladno B (10.místo, 36 bodů)
HLAVNÍ ROZHODČÍ: Mokrusch (Plzeň), Burda (Stříbro), Tupý
ZVRAT V UTKÁNÍ: na jaře 2010 v posledním kole divize 2009/2010 prohrávala Kopanina doma s Kladnem 0:1 
po brance Severina, pak však kapitán Charvát dvěma góly otočil skóre na 2:1;
JEDNOBRANKOVÉ VÝHRY: Kopanina porazila Kladno B třikrát po sobě o jednu branku;

www.skkladno.cz



7

SOUTĚŽ ČMFS – DIVIZE B 2010/2011

Jarní rozpis FC Přední Kopanina Aktuální tabulka divize B
16. kolo  12. 3. 2011  SO  10:15  Čelákovice – FCPK  0:1
17. kolo  19. 3. 2011  SO  15:00  FCPK – Jirny   2:2
18. kolo  27. 3. 2011  NE  15:00  Roudnice – FCPK   3:0
19. kolo   2. 4. 2011  SO  16:30  FCPK – Litvínov   4:1
20. kolo   9. 4. 2011  SO  16:30  Vilémov – FCPK   1:0
21. kolo  16. 4. 2011  SO  17:00  FCPK – Český Dub  2:1
22. kolo  24. 4. 2011  NE  10:15  Most B – FCPK   0:4
23. kolo  30. 4. 2011  SO  17:00  FCPK – Teplice B  0:1
24. kolo   8. 5. 2011  NE  10:15  Admira – FCPK   3:0
25. kolo  15. 5. 2011  NE  17:00  Brozany – FCPK   0:2
26. kolo  21. 5. 2011  SO  17:00  FCPK – Kladno B
27. kolo  29. 5. 2011  NE  10:15  Meteor – FCPK
28. kolo   4. 6. 2011  SO  17:00  FCPK – Vyšehrad
29. kolo  12. 6. 2011  NE  17:00  Děčín – FCPK
30. kolo  18. 6. 2011  SO  17:00  FCPK - Polepy

KLADEŇÁCI V FCPK: ze současného kádru Přední Kopaniny prošli Kladnem Charvát, 
Strnadel a Borský. Houška byl v přípravě s prvoligovým kádrem a Santler hrál za jiný kla-
denský tým Novo Kladno.
NEBUŠÁK JELÍNEK: v kádru Kladna najdeme hráče Jiřího Jelínka (roč. 1992). Vysoký útoč-
ník bydlí v sousedních Nebušicích;
ČISTÉ KONTO: pouze jednou se povedlo někomu z brankářů udržet čisté konto ve vzájemných zápasech, bylo 
to Petrovi Jeřábkovi 14.11.2009 v zápase, který Kopanina vyhrála 1:0;
GÓLY HLAVOU: Kopanina dala čtyři ze šesti gólů do sítě Kladna hlavou (Charvát 2x, Horák, Čihák).

Poslední vzájemný zápas SK Kladno B vs. FCPK
2010/2011: Divize B – podzim: SK Kladno B – FCPK 2:3, 16.10.2010
Komentář z webu FCPK.CZ: Fotbalisté Přední Kopaniny ukázali, že mají chuť v poslední třetině pod-
zimní části divize napravit předchozí nepovedené výsledky. Po třech kolech se opět dočkali výhry, když 
na Kladně vydřeli v 11. kole divize vítězství 3:2. Bylo to první vítězství na hřišti soupeře v této sezóně, 
celkově třetí! Branky v Kladně stříleli Čihák, Santler a Horák. Kopanina překonala hranici deseti bodů, 
má jich jedenáct a na podzim bude hrát ještě o dalších dvanáct!
Sestava FCPK: Jeřábek – Bittengel, Honetschläger, Mareš, Čihák – Horák, Nedvěd, Houška, Gerstner 
(88. Kunt) – Sdiri (74. Zadina), Santler (84. Huňáček). Trenér: Pavel Mejdr.
Sestava Kladno B: J. Rouček – Výborný (75. Baratinský), Kobler, Rada, Caizl – Jaráb, Trantina, Hart-
man, Tóth (52. Hrebiček) – T. Rouček, Severin. Trenér: Radek Duda.

PŘEDSTAVUJEME SK KLADNO B

 1. Jirny 25 20 4  1 71: 21 64  (25)
 2. Roudnice n. L. 25 17 2  6 72: 30 53  (17)
 3. Admira Praha 25 14 6  5 49: 23 48  (12)
 4. Brozany 25 14 6  5 52: 36 48  (9)
 5. Vyšehrad 25 12 7  6 45: 32 43  (4)
 6. Vilémov 25 12 3 10 38: 41 39  (3)
 7. Teplice B 25 11 4 10 45: 35 37   (1)
 8. Meteor Praha 25 10 6  9 32: 43 36  (–3)
 9. Polepy 25 10 4 11 47: 52 34  (–5)
10. Český Dub 25  8 8  9 43: 36 32  (–4)
11. FCPK 25  9 3 13 37: 47 30  (–6)
12. Most B 25  8 3 14 34: 48 27  (–9)
13. Čelákovice 25  7 4 14 25: 44 25 (–14)
14. Litvínov 25  7 3 15 26: 55 24 (–12)
15. Kladno B 25  5 3 17 29: 56 18 (–21)
16. ŘEZUZ Děčín 25  2 2 21 22: 68 8 (–31)

Srovnání umístění v minulých pěti sezónách 
SK Kladno B FC Přední Kopanina

2009/2010 10. místo (36 bodů Divize B – 9. místo (39 bodů)

2008/2009 11. místo (37 bodů) Pražský přebor - 1. místo (75 bodů)

2007/2008  3. místo (56 bodů) Pražský přebor – 2. místo (66 bodů)

2006/2007  5. místo (46 bodů) Pražský přebor – 4. místo (50 bodů)

2005/2006  3. místo (55 bodů) Pražský přebor – 2. místo (63 bodů) 



8
P R A H A

FC PŘEDNÍ KOPANINA

Výhra nad Kladnem B by znamenala velký 
krok záchraně, říká trenér Mejdr

Přední Kopanina (tru) – Hodně nečekané 
vítězství 2:0 přivezli fotbalisté Přední Kopaniny 
v minulém kole divize B ze hřiště favorizova-
ných Brozan. „Asi je to pro fanoušky překvape-
ní, že jsme v Brozanech vyhráli, ale hodně nám 

tam vyšly vstupy do obou poločasů. Dali jsme vždy rychlý gól, což 
rozhodlo. Domácí to trochu zaskočilo,“ vzpomíná trenér Pavel Mej-
dr, který v sobotu povede tým do velmi důležité bitvy proti Kladnu 
B. Ta může Kopaninu výrazně přiblížit k záchraně.

Ještě k zápasu v Brozanech: byl jste spokojený i výkonem 
v průběhu celého zápasu?
Ne, to v žádném případě. K celkové spokojenosti to mělo v Broza-
nech chvílemi daleko. Musíme taky sportovně přiznat, že soupeř 
měl velký tlak a hodně šancí. Bylo tam břevno, skrumáže, stan-
dardky. Při tomhle vítězství při nás stálo i štěstí. A po dlouhé době 
nás taky podržel gólman. Už bylo načase. Předtím se naši brankáři 
rozchytali, až když jsme inkasovali. Teď bylo vidět, že si Jeřáb (Petr 
Jeřábek) věří, chodil do všech míčů, on sám musel být spokojený.

Útočník Brozan, zkušený exligista Radek Divecký, říkal, že 
jste byli lepší v osobních soubojích. Od takového hráče to 
potěší, ne?
My jsme i v předchozích zápasech nehráli v poli špatně, ale je 
pravda, že tam bylo z naší strany málo důrazu. Jak před brankou 
soupeře, tak v našem vápně. Teď bylo nasazení perfektní, kluci 
z ničeho neutekli, do všeho šli naplno. Za tohle jsme si určitě ty 
body zasloužili.

Chválil jste všechny hráče, ale nejvíc jste vyzdvihnul zálož-
níka Romana Vyšatu. Proč?
Všichni hráli dobře, ale u něj se mi právě líbilo, jak chodil do všech 
soubojů. Šla přes něj většina výkopů a dlouhých míčů. Spoustu 
jich vyhrál. Měl i dobrou nadstavbu - jako jeden z mála se snažil 
podržet míč, chtěl kombinovat a hrát. Klukům jsem to o poločase 
v kabině zdůrazňoval, že vedeme 1:0, aby se nebáli hrát. Nechtěl 
jsem, abychom se zatáhli dozadu a snažili jen výsledek udržet. Do 
konce zbývalo hodně času.

Vyšata dostal bohužel v závěru zbytečnou červenou kartu. 
Asi vám bude proti Kladnu B hodně chybět, že?
To bude, je to škoda, hrál teď opravdu dobře, držel si stabilní 
formu, patřil k nejlepším. Před zápasem jsme si říkali, že nás 
není moc, aby se kluci nenechali zbytečně vyloučit. Upozorňoval 
jsem na to, že nás čekají důležitější zápasy. První žlutou kartu 
dostal asi hodně přísnou, když se rozhodčího zeptal, co píská. 
Druhá byla za zakopnutí míče, ta byla udělená správně. Velká 
škoda. Zrovna Romana jsme chtěli střídat. Jenže se ozval Jirka 
Gerstner, že ho tahá sval, takže jsme vystřídali jeho a takhle to 
dopadlo.

Máte 30 bodů, do konce soutěže zbývá pět kol. Už jste počí-
tal, co vám bude stačit k záchraně?
Z mého pohledu je to zcela jasné: potřebujeme 36 bodů, takže 
nám jich zbývá ještě šest. Myslím, že by tenhle zisk měl stačit. Po-
řád jsou před námi ale těžcí soupeři. Minule se nám po vydařeném 
zápase venku nepovedl domácí duel s Teplicemi, tak doufám, že 
se to nebude opakovat.

Výhra proti Kladnu B by vás už velmi výrazně nasměrovala 
k záchraně. Soupeř na jaře udělal pouze čtyři body. Co vy 
na to?
Vyhrát s Kladnem, to by byl velký krok k záchraně. Nevím, co se 
v klubu děje. Trenéra mají kvalitního. Martina Hřídela znám z Plz-
ně, kde jsme spolu byli. Takticky a fyzicky budou dobře připravení, 
ale mají mladé mužstvo a nedaří se jim. Nevím, jestli už se smířili 
s tím, že spadnou... Ve hře je pořád ještě patnáct bodů, určitě bu-
dou bojovat do poslední chvíle. Budou u nás chtít ukázat, že fotbal 
hrát umí. Navíc hrají o své další angažmá. Nic tady u nás určitě 
nevypustí.

Vaši hráči si pochvalovali vynikající trávník v Brozanech. 
Proti Kladnu se na zničeném hřišti na Kopanině dá očekávat 
spíš velký boj než extra pohledný fotbal...
Na takové trávě, jaká byla v Brozanech, jsme ještě letos nehrá-
li. Tam byl trávník jako zvon. Taky jsem klukům říkal, na čem 
jiném by si chtěli hezky zahrát, než na place, jaký byl tam. My 
ale dobře víme o našem terénu, zase tomu trochu přizpůsobí-
me naší hru, jako v předešlých domácích zápasech. Jsme na 
to připravení.

Brankáři: Petr Jeřábek, Daniel Borský, Jiří Švarc

Obránci: Jan Charvát, Pavel Mareš, Tomáš Bláha, Günter Bittengel, 
Martin Čihák, Josef Vladyka, Lukáč Kunt, Martin Brabec

Záložníci: Martin Hašek, Tomáš Šafr, Miloslav Houška, Roman Vyšata, Ši-
mon Honetschlager, Pavel Zadina, František Truhlář, 
Pavel Foltýn, Jiří Gerstner, David Průša, Josef Huňáček

Útočníci: Bohuslav Strnadel, Dominik Santler, Salim Sdiri, Jan Horák

Realizační tým: Pavel Mejdr (trenér), Petr Čavoš (asistent), 
Pavel Zelenka (vedoucí mužstva), Petr Pavelka (trenér brankářů)

www.fcpk.cz



9

Kladno – Do zápasu s Přední Kopaninou povede kladenské 
béčko trenér František Sluka. Bude to jeho druhý zápas u týmu, 
premiéru si odbyl před týdnem v zápase s Teplicemi B (1:4). Sluka 
je zároveň asistentem hlavního trenéra druholigového A mužstva 
Jaroslava Peřiny a k rezervě se dostal po trenérské rošádě, v rám-
ci které nejprve po podzimu skončil Radek Duda, na jeho místo 
přišel Martin Hřídel, který se však z lavičky záhy opět poroučel 
a po dvouzápasovém intermezzu Stanislava Hejkala se týmu ujal 
František Sluka.

Pane Sluko jste už čtvrtým trenérem béčka v této sezóně. 
Jak jste se dostal do této role?
Jsem v Kladně od zimy jako asistent u áčka. Situace v béčku se ně-
jak vyvinula, kvůli určitým problémům skončil Martin Hřídel a teď 
jsem tu já. Tak to je.

Jste novou tváří v Kladně. Kde jste předtím působil?
Byl jsem šéftrenérem mládeže v Plzni a ve Slávii, v obou klubech 
jsem rovněž vedl výběry U18 a U19. V Plzni jsem kromě toho také 
trénoval třetiligové béčko.

Ve své roli asistenta u áčka pomáháte splnit náročný úkol: 
zachránit druhou ligu. Jste optimista?
Určitě, jsem přesvědčený, že druhou ligu zachráníme. Věřím, že už 
dnes k tomu uděláme důležitý krok a budeme úspěšní na Dukle, 
které odložíme oslavy postupu do ligy o týden (pozn: rozhovor vzni-
kal před pátečním zápasem 2.ligy Dukla-SK Kladno).

O záchranu bojujete i s béčkem. Jak hodně jste přesvědče-
ný o udržení rezervy?
Šance jsou vždycky. Do konce je pět kol, musíme vyhrávat. Důle-
žité bude teď zabojovat v Přední Kopanině a uvidíme. Nemáme to 
úplně ve svých rukách, je tam bodová ztráta, ale dokud žije šance, 
budeme se snažit divizi pro Kladno zachránit.

Kolik bodů byste podle vás potřebovali uhrát k záchraně?
Nevím, nedovedu odhadnout. Záleží na výsledcích ostatních sou-
peřů.

Máte nějaký svůj plán?
Neřešíme plány. Jedemezápas od zápasu a chceme vyhrávat. Kdo 
nehraje v áčku jde za béčko, plus se zapracovávají dorostenci. 
Zkoušíme, kteří z nich mají na to, aby v létě přešli do A mužstva.

V době zápasu na Kopanině už bude mít áčko zápas na Duk-
le odehraný. Využijete posily?
Určitě. Ti co nenastoupí nebo ti co odehrají 20-30 minut za áčko 
půjdou s béčkem.

Koučujete druhý zápas, vaší výhodou však je znalost týmu. 
Jste v klubu už od zimy.
Je to tak. O mužstvu mám přehled.

Přesto se vám premiéra příliš nevydařila. Podlehli jste Tep-
licím B doma 1:4.
Ten zápas se nám bohužel vůbec nepovedl. Prvních 30 minut jsme 
hráli dobře, ale před přestávkou jsme dostali 3 góly, a to rozhodlo 
o celém utkání. Měli jsme i kluky z áčka na doplnění, ale žádný 
z nich nepodal excelentní výkon a nepomohl k lepšímu výsledku.

Na jaře jste sice uhráli jen 4 body, ale pět zápasů jste pro-
hráli jen o branku, včetně utkání s favority soutěže Jirny 
a Roudnicí. Při troše štěstí jste mohli mít bodů mnohem 
více.
Neviděl jsem všechny zápasy nemohu to objektivně hodnotit. Kaž-
dopádně vždycky je to o tom proměňovat šance a neinkasovat. 
A náš tým je velice mladý a chybí mu zkušenosti. Na hřišti to pak 
znamená, že góly nedáváme a lacino je inkasujeme po chybách. 
Samozřejmě všichni hráči získávají cenné zkušenosti, které příští 
sezónu zužitkují a my budeme úspěšnější.

Co zápas na Kopanině. S čím sem přijíždíte?
Potřebovali bychom vyhrát, to je jasné.

Znáte soupeře. Víte co na něj platí?
Nevím vůbec, soupeře nesleduji. Ani nevím kdo za Kopaninu hraje. 
My budeme chtít hrát svou hru a uvidíme jak s ní budeme úspěšní.  

Brankáři: Jakub Jakubov (89), Jaroslav Tesař (86), Jakub Rouček (90)

Obránci: Lukáš Hajník (85), Kamil Výborný (90), Adama Hofman (92),  
Martin Samek (87), David Šrámek (91), Michal Jaráb (89), Pavel Bartoš (79),  
Jan Procházka (78), Martin Macháček (89), Zdeněk Rada (90), Michal Rendla (91)

Záložníci: Jiří Kabele (87), Jaroslav Kmoch (91), Donat Laczkovich (91), Ivo 
Polanský (91), Marek Hartman (90), Petr Wojnar (89), Pavel Caizl (90), Jan Čurda 
(88), Antonín Holub (86), Marek Tóth (91)

Útočníci: Jakub Puchmertl (89), Jiří Jelínek (92), Michal Zachariáš (84),  
Tomáš Štverák (90), Tomáš Rouček (90)

Společný kádr pro A i B tým

Realizační tým:  František Sluka (trenér), Radovan Cába (vedoucí mužstva), Milan Částka (masér - kustod) 

SK KLADNO B

www.skkladno.cz



10

Přední Kopanina (tru) – Trenér Pavel Mej-
dr ho označil jako nejlepšího hráče zápasu, 
v němž Přední Kopanina nečekaně vyhrála 
2:0 v Brozanech. Tento duel ale pro záložní-

ka Romana Vyšatu skončil velice smolně: po druhé žluté kartě byl 
minutu před koncem vyloučený a přijde tak o domácí duel s Klad-
nem B. „Vyloučení bylo zbytečné. Proti Kladnu nemůžu hrát, což mě 
štve. Cítím se dobře, vím, že bych mohl klukům na hřišti pomoct,“ 
lituje 33letý Vyšata.

Co říkáš slovům trenéra Mejdra, který v Brozanech všechny 
pochválil, ale tebe speciálně?
Neřekl bych, že jsem hrál nějak skvěle, ale je pravda, že to byla 
z mé strany docela jízda. Deset minut před koncem jsem už lezl po 
čtyřech. Z toho asi pramenily i ty žluté karty a následná červená. 
První karta byla nesmyslná. Šel jsem mezi dvěma hráči do soubo-
je, odhlavičkoval jsem míč a rozhodčí písknul můj faul. Jestli to byl 
faul, tak na mě. Řekl jsem rozhodčímu, že jsem byl mezi dvěma 
hráči. Pak jsem se zeptal, co přesně pískal. Bylo to naprosto v klidu 
a bez emocí. Jenže on mi dal kartu za řeči.

Druhá karta už ale byla zasloužená za zakopnutí míče...
Rozhodčí zapískal, já měl napřáhnuto a nohu jsem už nezastavil. 
Nedokážu to vysvětlit, kdo hraje fotbal, určitě to zažil. Věděl jsem, 
že je to špatně, ale už jsem ten pohyb prostě nedokázal přerušit. 
Bylo to na kraji šestnáctky, stejně bych míč odkopával, i kdyby se 
nepísklo. Noha mi šla setrvačností. Do toho mě chytla křeč, spad-
nul jsem na zem. Když jsem se zvedal, rozhodčí už byl u mě a věděl 
jsem, že je hotovo.

Zkazila ti červená karta radost z nečekané výhry?
Radost mi to v tu chvíli nezkazilo, ale štve mě, že budu chybět proti 
Kladnu. Trenér nás před zápasem varoval, abychom si dali bacha na 
zbytečné vyloučení. Jsem tady nejstarší hráč a takhle pěkně to napl-
ním (ironicky). Místo toho, abych byl čistej, nechám se vyloučit. Ale 
kluci vědí, že ta první karta být neměla. Všichni slyšeli, že jsem rozhod-
čímu neřekl nic špatného, jen jsem se ho slušně zeptal, co to píská.

Dá se říct, že bys měl jít jako nejstarší hráč týmu na hřišti 
v tomhle směru příkladem?
Určitě jo. Já se snažil celý druhý poločas kluky uklidnit, byli jsme 
zbytečně podráždění, štěkali jsme po sobě, místo toho, abychom 
si dali míč v klidu do nohy, i když to bylo těžké a byli jsme pod 
tlakem.

Teď čeká Kladno B. Výhra by vás už hodně přiblížila k zá-
chraně, souhlasíš?
Pokud vyhrajeme, budeme na tom už hodně dobře. Myslím, že 
ještě potřebujeme šest bodů k záchraně. Když porazíme v sobotu 
doma Kladno, ty další tři body už někde uděláme. Snad kluci proti 
Kladnu rozhodnou už v první půli. Přijdu se podívat, ale před kon-
cem budu muset odjet do práce. Snad už bude o výsledku jasno.

Mluvil jsi o tom, že to pro tebe v Brozanech byla velká jízda. 
To vypadá jako známka toho, že máš dobře natrénováno, 
když vydržíš ve velkém tempu celý zápas.
Cítím se dobře, ale ještě to po mém zranění není stoprocentní. 
Pořád musím posilovat nohy. Potřebuju sílu. Kondičně jsem ni-

kdy neměl problém, ale síla je důleži-
tá. V Brozanech jsem absolvoval mraky 
soubojů ve vzduchu, dost jsem se vysílil. Ke 
konci zápasu jsem už trochu šlapal vodu a dost jsem se díval 
po hodinách. Těšil jsem se na konec, kterého jsem se nedočkal. 
Naštěstí jsme nedovolili domácím vstřelit kontaktní gól a udrželi 
stav 2:0. Asi je to hodně překvapivý výsledek, ale my jsme měli 
velkou chuť, na zápas jsme se strašně těšili.

Ty jsi byl dlouho zraněný, naskočil jsi až nedávno proti Litví-
novu. Stojí za tvou současnou formou i ta vynucená pauza? 
Dá se říct, že sis odpočinul a máš velkou chuť do fotbalu?
Před začátkem soutěže jsem se zranil a dlouho jsem chyběl. Je jas-
né, že jsem se těšil, ale neřekl bych, že se mi nějak extrémně daří. 
Já ještě nejsem maximálně spokojený. Chtěl bych týmu víc pomoct, 
nějakým gólem, přihrávkou, rozhodnout nějaký zápas.

Ty jsi ale nikdy nebyl extra gólový hráč, ne?
No, to ne. V divizi mám dva góly. Jeden v minulé sezoně, jeden 
letos. Sice jsem vždy hrál jen půl sezony, ale i proto říkám, že bych 
chtěl být víc platný v tomhle směru. Zatím mi chybí síla, abych byl 
platnější a vytvořil toho víc.

Nedávno jsi ale „vytvořil“ nádherný gól proti Litvínovu, pak 
sis hodně užil oslavy na hřišti...
To bylo super. Zvýšil jsem na 3:1, ten gól nás uklidnil. Takhle bych 
chtěl pomoct častěji. I když proti Litvínovu to byla trochu náhoda. 
Vlezl jsem po několika měsících na hřiště, prásknul jsem do míče 
a byl z toho gól.

A co ta oslava, při které ses hodně vyblbnul? Máš připrave-
nou nějakou další?
Oslavy mě napadají spontánně. Hrával jsem hokej a tam jsem 
tím byl známý, že jsem vždycky vymyslel nějakou parádičku 
(usmívá se). Kdybych dával víc gólů, bude těch oslav víc. Tady 
na Kopanině jsem toho zatím moc nedal, takže moc videí není. 

ROMAN VYŠATA

Vyloučení mě štve, chtěl bych týmu víc pomoct, 
rozhodnout nějaký zápas, říká záložník Vyšata

Foto: FCPK (Ladislav Pilař)



11
P R A H A

ROMAN VYŠATA

Spíš ale blbnu, když je zápas vyhecovaný a má šťávu. To si pak 
člověk víc užije a napadne ho nějaký nesmysl. Po gólu by si hráči 
měli trochu pohrát s diváky. Je to taky baví, když uděláš nějakou 
srandu. Pak jdeš ze hřiště, plácáš si s nimi, oni se smějí a tebe 
to hřeje.

Možná bys řádil častěji, ale hodně přitahuješ všemožná zra-
nění. Sráží tě hodně tyhle henrí výpadky?
Když jsem se dostal do formy, vždycky nějaké zranění přišlo, to 
je pravda. Míval jsem spoustu malých fotbálků, což jsem už od-
boural. Myslím, že mi to pomohlo. Po zápasech se cítím líp, i když 
jsem starší. Ráno taky vylezu z postele a jsem víc v pohodě. Ne-
říkám, že je to super, ale je to lepší. Absence malých fotbálků je 
znát. Tam se jezdí nahoru-dolů, je to na tvrdých hřištích, úpony 
dostávají zabrat. Doufám, že když jsem je zrušil, tak ještě něja-
kou chvíli vydržím.

Je ti 33 let. Jak dlouho ještě plánuješ hrát?
Dopředu to neřeším, fotbal mám rád. Dokud to půjde, budu hrát. 
Teď sice předěláváme barák, takže mám dost starostí, ale já 
vždycky prosazoval fotbal skoro na první místo. Určitě ještě nechci 
skončit.

Takže budeš pokračovat na Kopanině?
O tom jsme se ještě nebavili, ale dřeme tady jako blázni, abychom 
udrželi divizi, což se nám snad podaří. Byla by škoda, aby někdo 
odcházel, že by se tenhle tým měl rozpadnout. Já jsem Kopaňák, 
přišel jsem v prosinci 2005, služebně jsem tady ze všech hráčů 
nejstarší. Teda mimo Jandise (Martin Janda), ale ten už s námi 
chodí jen trénovat, to se nepočítá.

Projevuje se nějak v kabině, že jsi nejstarší služebně a po 
exligistech Haškovi s Marešem i věkově?
Ne, na to se už dneska nehraje. Je jiná doba. Dřív bývali mazáci, 
teď už ne. Jen si myslím, že by měli mladší hráči mít k těm starším 
trochu větší úctu, takový zdravý respekt. Když jsem byl mladý, cho-
val jsem se ke starým jinak než ke klukovi, kterému bylo dvacet 
jako mně. Pokud přijde do kabiny mladý hráč a chová se takhle, 
je mi sympatičtější než kluk, co přijde a hned je ho plná kabina. 

Každý se může projevit, ale až časem, přijde to automaticky. Já se 
k mladým chovám dobře, nepéruju je, ale nemám rád ty suverény.

Teď patříš podle trenéra k lídrům na hřišti. Jak je to v kabi-
ně? Jsi tam hodně slyšet?
Teď až tak ne. Je to způsobené i tím, že jsem dlouho chyběl. Radši 
táhnu tým na hřišti než v kabině. Patřím do nějaké rady starších, 
ale hlavně potřebuju dobré výkony. Ty musí být nejdřív, pak může 
přijít nějaký respekt. Když nejsem ten, co na hřišti strhává ostatní, 
nemůžu vyžadovat aby za mnou šla kabina. Ani to neočekávám.

Dřív jsi v kabině zastával funkci pokladníka. To pořád pla-
tí?
Souvisí to se zraněním: byl jsem pokladník, ale zranil jsem se 
a předal kasu Jeřábovi (Petr Jeřábek). Když jsem se vracel, zůstalo 
to tak. Nepřišlo mi důležité, aby se ta funkce vracela. Jeřáb jako 
pokladník funguje dobře.

Ale tvé tradiční místo v rohu kabiny ti zůstalo, ne?
Jasně, sice jsem do toho musel zajíždět trochu ostrýma loktíkama, 
ale místo jsem si uhájil (usmívá se). Jen číslo dresu jsem musel 
oželet. Do mé osmičky mi zajel Tomáš Bláha.

Tolik ti na ní záleží?
Nejsem ten typ, že osmička je moje, bude moje a jinak to nejde. 
Nebudu brečet a hádat se o ní, ale mělo by se vědět, že je to moje 
číslo (směje se). V Brozanech jsem ní hrál po zranění poprvé a cítil 
jsem se úplně jinak. Já osmičku zdědil po Tomášovi Cigánkovi, měl 
jsem jí celou dobu. Jenže pak se člověk zraní a číslo mu vezme ně-
jaká naplavenina (směje se). Vzal jsem si dvanáctku. Za osmičku 
ale nebudu bojovat, je jedno, co budu mít na zádech, hlavně aby 
se mi dařilo.

Jsi policista, mohl jsi použít donucovaních prostředků.
(Usmívá se) To je pravda, mohl jsem zkusit donucováky. Já jsem ale 
hodný strážník. Snažím se s lidmi řešit situace v klidu. Když to není 
vyloženě nějaká prasárna, tak si to s nimi vyříkám a chci, abychom 
se rozcházeli v dobrém. Aby jméno policie nebylo takové, jak se 
říká. Snažím se dělat svou práci tak, aby na nás byl jiný náhled.

MùSTSKÁ âÁST FOTBALOV¯ KLUB



UŠETŘETE 20 % DPH*
při nákupu v naší prodejně

sleva se vztahuje na jízdní kola, cyklodoplňky, helmy, cyklooblečení

Platnost: do 30. 5. 2011

* při nákupu v naší prodejně Vám odečteme 20 % DPH, což je sleva na zboží 16,67 % z prodejní ceny,
   sleva se nevztahuje na zboží ve slevě



13

FC PŘEDNÍ KOPANINA

Petr Jeřábek Pavel FoltýnJiří ŠvarcDaniel Borský Jiří Gerstner

Josef HuňáčekMartin HašekLukáš KuntMiloslav Houška Martin Brabec

Bohuslav StrnadelDominik SantlerTomáš ŠafrSalim Sdiri Josef Vladyka

Pavel MarešRoman VyšataFrantišek TruhlářPavel Zadina Jan Charvát

Günter BittengelMartin ČihákŠimon HonetschlägerTomáš Bláha David Průša



14

TABULKY OSTATNÍCH TÝMŮ FCPK

Muži B – 1.A třída
 1. Braník 21 14 3  4 61 : 32 45
 2. Kunratice 21 14 2  5 63 : 41 44
 3. Slavoj Podolí 21 13 3  5 49 : 35 42
 4. Slivenec 21 11 5  5 60 : 40 38
 5. FCPK  B 21 11 4  6 45 : 33 37
 6. SK Střešovice 21  8 6  7 43 : 34 30
 7. H. Měcholupy  B 21  8 5  8 34 : 23 29
 8. Nebušice 21  8 5  8 36 : 47 29
 9. Řeporyje 21  8 3 10 25 : 39 27
10. Nusle 21  7 3 11 45 : 48 24
11. Ďáblice 21  7 3 11 33 : 46 24
12. Zbraslav 21  6 4 11 36 : 43 22
13. Sparta Krč 21  5 2 14 27 : 50 17
14. Troja 21  1 4 16 19 : 65 7

Starší dorost – 1. třída
 1. Slivenec 19 13 3  3 62 : 38 42
 2. King 19 13 1  5 78 : 33 40
 3. Stodůlky 19 12 1  6 82 : 30 37
 4. Admira  B 19 11 4  4 72 : 40 37
 5. Zbraslav 19 11 3  5 46 : 33 36
 6. Bohemians Praha  B 19  9 6  4 51 : 29 33
 7. Klánovice 19  8 3  8 67 : 48 27
 8. FCPK 19  7 1 11 47 : 57 22
 9. Chodov 19  6 2 11 47 : 45 20
10. Řepy 19  4 3 12 39 : 97 15
11. Radotín 19  3 5 11 28 : 94 14
12. Bílá Hora 19  0 2 17 20 : 95 2

Mladší dorost – 1. třída
 1. FCPK 19 15 4  0 109 : 21 49
 2. Loko. Vltavín 19 15 4  0 105 : 22 49
 3. Stodůlky 19 13 3  3  69 : 24 42
 4. Vyšehrad 19  9 4  6  41 : 35 31
 5. Bílá Hora 19  9 3  7  48 : 37 30
 6. Praga 19  8 3  8  50 : 71 27
 7. Lipence 19  7 3  9  41 : 49 24
 8. Kyje 19  7 2 10  42 : 74 23
 9. Kolovraty 19  7 1 11  33 : 44 22
10. Bohnice 19  3 4 12  33 : 62 13
11. Satalice 19  2 2 15  22 : 88 8
12. Chodov 19  2 1 16  15 : 81 7

Starší žáci A – 1. třída
 1. Vršovice 19 15 1  3 93 :  24 46
 2. Újezd nad Lesy 19 14 3  2 82 :  21 45
 3. Bohemians Praha 19 14 1  4 88 :  20 43
 4. Radotín 19 13 1  5 60 :  25 40
 5. SK Střešovice  B 19 12 3  4 78 :  20 39
 6. Stodůlky 19 10 2  7 81 :  49 32
 7. Slavoj Podolí  B 18 10 1   7 67 :  37 31
 8. Klánovice 19  6 0 13 37 :  87 18
 9. Bohnice 19  4 0 15 28 :  71 12
10. Chodov 18  3 2 13 16 : 110 11
11. FCPK 19  3 1 15 20 :  82 10
12. Ďáblice 19  0 3 16 17 : 121 3

Mladší žáci – 2. třída
1. Újezd P-4 14 12 1 1 61 : 16 37
2. PSK Union 13 10 2 1 65 : 21 32
3. Zbraslav 13 8 2 3 51 : 20 26
4. FCPK 13 8 2 3 40 : 22 26
5. Chabry 14 6 0 8 31 : 24 18
6. Čechie Smíchov 13 4 1 8 20 : 49 13
7. Ďáblice 13 4 0 9 24 : 44 12
8. Třeboradice 14 3 2 9 20 : 41 11
9. Nebušice 13 0 0 13 13 : 88 0

Starší přípravka A – 1. třída
 1. Aritma 19 16 2  1 67 : 24 50
 2. Admira  B 19 14 2  3 51 : 22 44
 3. Stodůlky 19 11 1  7 51 : 30 34
 4. Újezd P-4 19 11 1  7 58 : 46 34
 5. Meteor 19 10 2  7 41 : 37 32
 6. FCPK 19  9 2  8 45 : 30 29
 7. Motorlet  B 19  9 1  9 46 : 43 28
 8. SK Střešovice 19  9 1  9 52 : 51 28
 9. Vršovice 19  6 2 11 39 : 51 20
10. Bohnice 19  5 4 10 22 : 37 19
11. Klánovice 19  3 1 15 26 : 75 10
12. Háje - SOS 19  1 1 17 17 : 69 4

Starší přípravka B – 2. třída
 1. Junior  B 15 13 1  1 73 : 22 40
 2. Třeboradice 15 12 1  2 45 : 12 37
 3. ČAFC  B 15  9 1  5 39 : 29 28
 4. Vršovice  B 15  9 1  5 42 : 33 28
 5. H.Měcholupy 15  8 3  4 40 : 33 27
 6. Modřany 15  8 1  6 50 : 27 25
 7. Hostivař 15  4 2  9 27 : 44 14
 8. Slivenec 15  2 1 12 24 : 66 7
 9. GORDIC Kačerov 15  1 3 11 19 : 51 6
10. FCPK  B 15  1 2 12 15 : 57 5

Mladší přípravka A – 1. třída
 1. H.Měcholupy 19 18 1  0 142 :   17 55
 2. SK Střešovice 19 16 0  3 111 :   17 48
 3. Zličín 19 14 1  4 118 :   31 43
 4. FCPK 19 13 1  5   89 :   43 40
 5. Vyšehrad 19 12 0  7 107 :   40 36
 6. Dubeč 19 11 2  6   96 :   35 35
 7. Řepy 19  7 2 10   45 :   59 23
 8. Sparta Krč 19  7 1 11   58 :   66 22
 9. Vinoř 19  5 1 13   22 :   84 16
10. Kunratice 19  4 0 15   30 : 124 12
11. Hostivař 19  2 1 16   12 : 156 7
12. Junior 19  0 0 19    5 : 163 0

Mladší přípravka B – 2. třída
 1. Ďáblice 15 14 0  1 144 :  14 42
 2. Radotín 15 13 1  1 104 :  15 40
 3. Uhříněves 15 11 1  3   76 :  22 34
 4. Hrdlořezy 15 10 0  5   79 :  38 30
 5. Čakovice 15  6 1  8   37 :  51 19
 6. FCPK B 15  6 0  9   35 :  54 18
 7. Zličín 15  5 1  9   30 :  60 16
 8. Modřany 15  4 1 10   30 :  76 13
 9. Dolní Počernice 15  3 0 12   24 :  80 9
10. Junior  B 15  0 1 14    3 : 152 1

www.fcpk.cz

V¯ROBA PONOÎEK



OFICIÁLNÍ PARTNER

HLAVNÍ PARTNEŘI

PARTNEŘI

V¯ROBA PONOÎEK

P R A H A MAUR s.r.o. • PRAHA 6

MAUR s.r.o. • PRAHA 6

MAUR s.r.o. • PRAHA 6

MAUR s.r.o. • PRAHA 6




